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Päätösehdotus Riihimäen vanhusneuvosto antaa asiaselostuksessa esitetyn mukaisen lausunnon

Kanta-Hämeen alueellisesta ikäihmisten hyvinvointisuunnitelmasta.
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Valmistelijat Hankepäällikkö Riikka Uusikulku

Hyvinvointikoordinaattori Marjo-Kaisa Konttinen
 
Asiaselostus Ikäihmisten hyvinvointisuunnitelma on laadittu alueellisen

hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden alle, mikä edesauttaa suunnitelmien
kokonaisuuden hahmottamista.

Suunnitelmassa kuvataan ikäihmisille suunnattuja palveluita, tavoitteita ja
toimenpiteitä, jotka ovat pääasiassa hyvinvointialueen toimintaa. Tämä on
toimivaa, sillä alueen kunnat laativat omat suunnitelmansa ikäihmisten
hyvinvoinnin edistämiseksi.

Hyvinvointisuunnitelman mukaan tavoitteena on, että mahdollisimman moni
ikääntyvä voi ja kykenee asumaan kotona mahdollisimman pitkään. Riihimäen
vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että toimintakykyä tukevia, ikäihmisten
hyvinvointia ja kotona asumista edistäviä palveluita ja toimintoja tuotetaan
hyvinvointialueen, kaupungin, kaupallisten toimijoiden, vapaaehtoisten ja
omaisten toimesta sekä itsenäisesti että yhteistyössä. Kotona asumista tukevat
palvelut voivat liittyä esimeriksi yhteisöllisyyteen, liikuntaan, hyvinvointiin ja
erilaisiin harrastuksiin. Neuvosto toteaa, että ilahduttavaa on, että yhteistyötä
kotona asumisen tukemisessa ja ikäihmisten kaatumisen ennakoinnissa tehdään.
Esimerkiksi voima-tasapainoryhmää toteutetaan yhteistyönä ja asiakkaiden
ryhmiin ohjaamisessa hyödynnetään myös kaupungin työntekijöiden
asiantuntijuutta ja asiakaskontakteja.

Suunnitelmassa mainittu Ikä iloiten- selvästi eteenpäin hanke on
hyvinvointialueen ja alueen kuntien yhteinen hanke, johon Riihimäki on myös
sitoutunut mukaan. Hankkeen tuottama toiminta ja tieto ovatkin
hyödynnettävissä myös Riihimäen ikäihmisten hyväksi.

Riihimäen vanhusneuvosto toteaa, että suunnitelmassa esille tuotu
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etäpäivätoiminta ei sovellu kaikille. Etäpäivätoiminnalla on vaikutusta esimerkiksi
omaishoitajien vapaisiin sekä päivätoiminnan asiakkaiden sosiaalisten kontaktien
määrään ja laatuun.

Suunnitelmassa mainitaan, että tilojen yhteiskäyttöä lisätään. Riihimäen
vanhusneuvoston mielestä olisi tärkeää lisätä hyvinvointialueen hallinnassa
olevien tilojen yhteiskäyttöä myös niin, että esimerkiksi yhdistykset voisivat
hyödyntää niitä toiminnassaan.

Suunnitelman mukaan senioriasumisen lisäämistä pyritään edistämään
yhteistyössä kuntien kanssa. Vanhusneuvosto toteaa, että nykyisen
asuntomarkkinatilanteen vuoksi on haastavaa saada rakentumaan ikäystävällistä
senioriasumista (ns. tavallista asumista). Ympäröivistä naapurikunnista muuttaa
ikäihmisiä Riihimäelle helpomman asumisen ja parempien palvelujen äärelle.
Olisikin tärkeää, että hyvinvointialue arvioisi esimerkiksi, miten se voi tukea alueen
kuntia ikäystävällisten asumisratkaisujen kehittämisessä ja edistämisessä.
Hyvinvointisuunnitelman mukaan asumiseen liittyvien kysymysten ja yhteistyön
edistämiseksi on ryhdytty valmistelemaan asuntolinjauksia käsittelevää
dokumenttia, jonka kautta tarkastellaan, mihin hyvinvointialue ja kunnat osaltaan
sitoutuvat. Riihimäen vanhusneuvosto pitää tärkeänä, että hyvinvointialueen ja
kuntien välistä yhteistyötä tiivistetään ikääntyvien asumisen kehittämisessä.

Hyvinvointisuunnitelman mukaan ympärivuorokautisen palveluasumisen paikkoja
vähennetään noin 250 kahden vuoden aikana. Vanhusneuvoston mielestä
hyvinvointisuunnitelmassa esitetty palvelurakenneuudistus vaikuttaa mittavalta
muutokselta siihen nähden, että ikääntyvien määrä nousee nopeasti tulevien
vuosien aikana. Neuvosto esittääkin huolensa palveluasumisen keskittämisestä,
ikääntyvien hoivan tasosta ja laadusta käynnissä olevassa
palvelurakenneuudistuksessa.

Suunnitelmassa todetaan, että sosiaalihuoltolain mukaisen yhteisöllisen asumisen
määrää lisätään vähintään 50 kappaleella vuosittain tasaisesti koko alueella.
Riihimäen vanhusneuvoston näkökulmasta lähes 500 yhteisöllisen paikan lisäys 10
vuodessa vaatii huolellista suunnittelua, hyviä yhteistyökumppanuuksia
kiinteistöjen osalta ja olemassa olevien kiinteistöjen remontointia, sillä nykyiset
ympärivuorokautisen palveluasumisen paikat eivät suoraan sovellu yhteisölliseen
asumiseen.

Lisäksi vanhusneuvosto painottaa, että käynnissä olevista muutoksista tulisi viestiä
ikäihmisille ja heidän omaisilleen ja läheisilleen.

 
Toimivallan peruste -
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    Annettu tiedoksi sähköisesti
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